Городской округ ýолгопрудньlй МосковGкOй области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
,з5д - о.3

Об установлении публичного сервитута в
порядке главы V.7. 3емельного кодекса
Российской Федерации по адресу
(местоположение): Российская Федерация,
Московская область, городской округ
Щолгопрудный, город Щолгопрудный, мкр.
Шереметьевский в пользу до
<Мособлгаз> в целях строительства,

реконструкции, эксп"гý/атаlии, капита"rIьного

ремоFIта объекга системы газоснабжениrI, на
земельном участке с кадастровым номером
50:42:0000000:В4505

В соответствии с Земельным кодексом РоссиЙской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.200З N9 1зl-ФЗ (об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации), Законом Московской области rчs 2З196-оЗ
<о регулировании земельных отношений в Московской области>, руководствуясь
Уставом городского округа flолгопрудный Московской области, учитываrI ходатайство
от 0З. 1 1.202З шр Р001 -9З7 L244429-7 В7 5207 5

ПОСТАНОВЛЯЮ:

].. YcTaHoBlTb публтчньй сервшгут на срок 120 месяцев в отношении земельного
гIастка с кадастровым номером 50:42:0000000:В4505, в поьзу АО <Мособлгаз>, в цеJIях в
соответстВии с проГраммоЙ <<Развитие газификаrцл.r в МосковскоЙ обласпа до 20З0 года),
угверл{ценной постановлением Правrгельства Московской области от 20.12.2004 Na 77Bl5O
<Об утверщ4ении Программы Правlтrельства Московской областlа <Развитие гшифш<аrцаи в
Московской области до 20З0 года> с учетом распорDкения ПравIтгельства РФ от З0.04.2021 гчs

1152-р <Об утверл{цении гшана мероприrIтий (<дороя+rая карта>) по внедрению coI+.IaJbHo
ориентировшrrrой и экономи!Iески эффекп.lвной системы газифш<ацlм и газоснабжения
субъекгов Российской Федерацшr) на земельном )л{астке с кадастровым номером

АДМИНИСТРАЦИЯ

} |, 1{, Дsls,з

50:42:0000000:В4505,вгранш]ахвсоответствииспри/Iожениемкнастояu{еIчrу
постановлению.

ПОРЯДОК УСТанОВЛения зOны с особыми условиями исlтользования территории для
объектов системы газоснабяtения и его неотъемлемых технологических .rастей и
содержание ограничений прав на земельных участках в границе такой зоны установлен
Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Nb 878 коб
утверждении Правил охраны газораспределительных сетей>. Правообладатель
публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для
использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное
сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный
пунктом В статьи З9.50 Земельного кодекса Российской Федерации,

2, Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об установлении
публичного сервитута в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недви)Itимости.

3, Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление
на официальном информационном сайте администрации - httрs://оф-лолгопрудный.рф в
информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет). В течение 5 рабочих дней
направить копию настоящего Постановления правообладателю земельного участка, в
отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута.

4. Управлению земельно-имущестI]енных отношений (Itатулина о.А,) в течение 5

рабочих дней направить обладателю публичного сервитута копию настоящего
Постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земеJlьных участков,
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные
участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных
лиц на земельные участки.

5. Itонтроль за выполнением настояtцего Постановления возложить на Гришину
Л.М.- заместителя главы администр ации.

Глава городского ок Ю. Юдин

Приложение к постановлению администрации городского округа
fl олгопрудн ь lй oTl!_lHPJiN, jt53 : ОЗ

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Публичный сервитут линейного объекта (Газопровод низкого давления Р<Or005
МПа>>

(наtrNlеrIоваIIttе обьекrа. NlестопоjIоженrIе tpaIlIlll котOрого olIllcaIlo (да,пее - обьекr))

Раздел 1

Сведения об объекте

Л} п/п Характеристики объекта Описание характеристик

l 2 3

1 местоположение объекта

Российская Федерация, Московская
область, городсttой округ !олгопрудный,
город {олгопрудный, микрорайон
Шереш,tетьевский

2.
Пltощадь объекга */- величина
погреIIIFIости определения плоцIади (Р +Д fiельта Р)

583 +/- 8 п,I'

3. LIrtые характеристики объекта

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Систепlа координат МСК-50, зона 2

2, Сведения о характерных точках границ объекта

обозначение
характерных точек

границ

КоордиlIаты, м Метод
определения
координат

карактерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

оцисание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)
х Y

1 , 3 4 5 б

1 493807.33 2|81|98.41 Аналитический
метод 0. 10

2 493 80lJ.7(l 2|81I99.95 Аtrалити.lсский
N,Iетод

0.10

з 493 805, 1 5 2|8]20з,42 Анали,грrческлtй
метод 0, l0

4 493802.зз 2|81200.41
Аналитический

метод
0.10

5 493 80 l .08 2l87199.18 Аналитическлtй
мстод

0. l0

6 49з796.61 2l 87 l94.58
Аналрlтический

lчIеТОД
0. l0

,7
49з795.08 2187l96.10 Аналитическиii

N,I9,1,од
0. l0

8 49з795.00 2|8] \96.02
Ана.lIl.t,гичес клtй

lчIе'l'ОЛ
0.10

9 49з792,19 2187l93.зз Анал итичес к и l,"t

tylеТОД
0.10

l0 49з]93,90 2187l91,70 Аналрtтrtческрtl"l
lчIСТОД

0, l0

ll 49з]82,|8 218,7119.62
Аналитичесttлtй

lчIеТОД
0. 10

|2 49з116.8,7 2|87 115,l l
Аналитический

метод
0. l0

1з 49з115.зз 2|87 |7 4.1 |
Аналлtтический

IчIе'ГОД
0. 10

\4 49з169.41 2\87 |11 .8з
Al Ia.lt и,t,и.tеский

метол 0. l0

15 493120.\5 2|81209.64
Аналитический

lчIеТоД
0. l0

lб 4931ll8.94 2|812l0,7 5
Аналитлrческрrй

метод 0. l0

|1 49з] |5,54 2|87201,08 Аналитический
lчIСТОД

0, l0

l8 49з7 \1 .01 2I81205.67 Аналитическлtй
ГчIеТОД

0. l0

l9 49з766.9з 2181 |1з.52
Апалитический

метод 0.i0

20 49з114.70 2187 |69.з8
АнаrIи,гическttй

метод 0.10

2| 49з119.2з 2|87 |10.56 Аналитический
N,Iетод

0.10

22 493785.60 2187 l] 5.96
Аналитическиri

il,Iетод
0, l0

2. Сведеrrия о характерных ,гоLIках граtIиц объек,га

обозначение
характерных точек

fраниц

Координа,гы, лI Метод
определения
координат

карактерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)
х Y

1 2 3 4 5 6

2з 493798.з l 2l 87l89.07 Аналрtтrlческltр"r
IчIСТОД

0.10

24 49з 798.90 2l 87l89.68 Аналитическил"t
IчIСТОД

0.10

25 493804,56 2187 l95.58 Аналитическлtй
tчIеТол

0. 10

26 493806.46 2 l87l93.78 Аналити.tсскrtй
ме-l,од

0.10

21 493809.з0 2187 196.61
Аналит1,1ческлtй

п,Iетод
0, 10

1 49з801.зз 2187l98.47 А налитлтческил"т

N,Iетод
0, 10

3. Све;lеrlия о характерrIых l,очках части (частей) I-раrIицы объекr.а

обозначение
характерных точек

части границы

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной точки

Средlrяя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)
х Y

1 2 J 4 f 6

Раздел 3

Сведения 0 местOполOжении изLIененных (утOчненных) границ объекта

1. Система координат

2. Свсдеrlия о характерIIых 1,очках гранлIц об.ьекта

обозначение
харак,I,ерных
TolIeK границ

Существующие
координаты, м

измененные
(уточненные)

координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

х Y х Y

1 2 4 5 б 7 8

3. Сведения о характерIIых точках части (частсй) граrlицы объекта

обозначение
характерных
точек части

границы

Существующие
координаты, м

измененные
(уточненные)

координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), пr

описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

х Y х Y

1 2 J 4 5 6
,7

8

50:42:004020б:482

Схема расположения границ публичного сервитута

ъ. ry
,<0:.l]:00.1{)j06:1 l

# Iil

22
]

а
ЕЕ

i ,_^ ,,,:,l],l r: V// \ ,,,/. /' '\, rrl _]::()|l.+{-J:n.; .- \' /

lE

W-
j0:+]:00^l0]01 :б?

€

".' l

условные обозначеrпш

о _ Поворотная точка граяrlпы пу6,:rпчного сервIIтута

l _ Обознасенltе xapaKTepHoI"I точкlI гранIIц публlгrного cepBltтyтa
_ Частъ гранrrцы, сведенIш ЕГРН о KoTopor"r позволяют однозначно определIпь ее по"qоженItе на местlrостII

- Гравпца кадастрового KBapTa,Ia

- Проектная гранпца пубilIчного сервII1]па

50:42:004020I
50:42:0040206

!ата "0З" ноября 2023 г.

fuIecttto drt .'llll|(l, c()cl1l0BLlBllle,,o 011Llcaltlle ,|leL:п1ollo,|lo)tceHlrrl ;aрqншl объекпttt